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Vedr. placering af ny skole i Amager Øst bydel  

 
Med den stærke byudvikling der pt. foregår i Amager Øst bydel, har 
der vist sig et behov for snarest at igangsætte byggeri af en ny skole på 
Nordøstamager.  
 
I et høringssvar d. 23.6.2016 gav lokaludvalget udtryk for, at vi ikke 
fandt placeringen  på Amager Strandvej 3 optimal på grund af den 
yderligere placering i forhold til skoledistriktet, på grund af den tunge 
trafik på Amager Strandvej og Prags Boulevard og på grund af den 
formodenlige stærke forurening af grunden. 
Vi var også bekymrede for den tætte placering ved Prøvestenen og 
pegede på nødvendigheden af at sikkerheden kan garanteres. 
Vi er derfor tilfreds med at der nu bliver lagt op en alternativ placering 
på adressen Holmbladsgade 113. 

 

Denne grund har dog arealmæssige begrænsninger. For det første kan 
der kun bygges en tre sporet skole, for det andet ser det ud til at være 
svært både at få plads til en 20x40 idrætshal og at skolen bliver en 
madskole. Vi mener fortsat at begge dele er ønskeligt, og at skolen 
gøres anvendelig til andre formål, og åbner sig op til lokalsamfundet.  
Placeringen giver mulighed for et nært samarbejde med Kofoeds 
skole. Vi vil derfor anbefale, at der tages kontakt med Kofoeds Skole 
bl.a. andet med henblik på et muligt samarbejde om samlokalisering 
af madskolen.  
 
Skal man vælge imellem at knytte idrætshal eller madskole til 
projektet kan der tales for begge dele. En idrætshal vil være et stort 
aktiv for børn og lærere når idræts og bevægelsesdelen skal udmøntes 
som beskrevet i skolereformen. En ny hal vil desuden i høj grad 
stimulere det lokale foreningsliv, og bidrage til at det bliver lettere for 
skolens børn at finde vej til foreningerne. Her henviser vi bl.a til de 
mangeårige erfaringer fra Peder Lykke skolen. Hvis man ikke bygger 
en idrætshal til skolen vil der være  akut behov for, at man andet steds 
i  den nordøstligedel af  amager Øst bygger en ny hal. Dette motiveres 
i  den kraftige befolkningstilvækst, som er årsagen til at man må 
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bygge en ny skole. En madskole vil fremme elevernes forståelse for 
sund mad og styrke deres kompetencer for madlavning. En madskole 
vil også bidrage til et samarbejde med lokale foreninger, der har 
madlavning som udgangspunkt.  
Skal vi vælge vil vi pege på at skolen skal bygges med en fuldgyldig 
idrætshal. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Ole Pedersen 
Formand for Amager Øst Lokaludvalg 
 
 


